
(Provincia di Catania)

ORDINANZA N. Ph_ DEL ^3- g-~bi?

IL SINDACO

visto il Decreto Sindacale nr. 16 del 29/05/2017, con il quale sono state aperte le attività estive
inerenti l'Estate Randazzese 2017, ed individuate le aree da destinare allo svolgimento delle relative
manifestazioni;
preso atto che nelle giornate del 26 e 27 Agosto c.a., in diverse piazze e vie del centro abitato si
terrà la manifestazione denominata " Notte Bianca " organizzata dall'A.C;
considerato che con Decreto Sindacale nr. 32 del 22/08/2017, per la manifestazione della "Notte
bianca" è stata stabilita la concessione gratuita degli spazi pubblici agli operatori commerciali che
hanno presentato o presenteranno domanda, fermo restando il rispetto dei requisiti igienico sanitari
per quelli del settore alimentare;
richiamato il Decreto Sindacale nr. 32 del 22/08/2017, di determinazione dell'orario di
conclusione degli spettacoli musicali in occasione della "Notte bianca" fissato entro le ore 03,00 del
27/08/2017;
ritenuto di dover regolamentare nelle zone interessate dalla manifestazione il regolare svolgimento
del traffico veicolare;
confermato e non modificato dalle ore 08,00 del 27/08/2017 quanto previsto nell'Ordinanza in
vigore relativamente all'isola pedonale in Via Umberto rinnovandone la relativa validità sino alla
data di naturale scadenza;
sentiti i pareri dell'ufficio tecnico comunale e dell'Ufficio di Polizia Municipale;
visto il punto 1) dell'art. 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada;
visto il D.L.P. Reg. 29/10/1955, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 1.

ORDINA

di istituire, nelle giornate del 26 e 27 Agosto c.a. in occasione della manifestazione denominata
"Notte Bianca", i seguenti divieti e limitazioni:

Divieto di transito per i veicoli a motore ad esclusione delle Forze dell'Ordine, mezzi di
soccorso, residenti (solo per motivate esigenze e/o urgenze) ed eventuali altri veicoli
autorizzati nelle sotto indicate vie e piazze:

dalle ore 18,00 del 26/08/2017 alle ore 05,00 del 27/08/2017
• P.zza XX Settembre da Via Fisauli a P.zza Municipio;
• Via Umberto da Via Bonaventura sino a P.zza Municipio;
• Via V Veneto da P.zza F. Basile a P.zza Loreto

• P.zza Loreto da Via V. Veneto a Via G. Bonaventura.

dalle ore 20.00 del 26/08/2017 alle ore 05,00 del 27/08/2017

• P.zza Loreto tratto compreso tra la Via Galliano e Via Santuario;
• Via Dei Romano tratto compreso tra la Via Veneto e la Via Galliano;
• Via G. Basile da Via R Margherita a Via Dominedò;
• Via Brontese da Via Mauro sino ali Incrocio con la via Gaeta;

• Via Gaeta da Via Sardo a Via Umberto;

• Via Marconi da Via Mauro a Via De Ouatris;



Via Umberto da Via Duca Abruzzi sino ali 'incrocio con Piazza Basilica (zona absidi);
Via Umberto da Via Fisauli a Via Duca Abruzzi;

Via Umberto da Via Collegio a Via Garibaldi;
Piazza Roma da Via Cesare Beccaria sino ali Incrocio con la Via Umberto;

Via Roma tratto compreso tra la Via Pirandello e la Via Umberto
Via San Gregorio da Via Cairolia Via Roma.

dalle ore 23,00 del 26/08/2017 alle ore 03.00 del 27/08/2017

• Via Tagliamento tratto compreso tra la Via G. Leopardi e la P.zza Vagliasindi.

Divieto di accesso per i veicoli a motore ad esclusione delle Forze dell'Ordine, mezzi di
soccorso ed eventuali veicoli autorizzati, nelle sotto indicate Vie e Piazze:

dalle ore 20,00 del 20/08/2016 alle ore 05.00 del 21/8/2015

• Via Gaeta da Via Duca Abruzzi sino all'incrocio con la Via Umberto;

• P.zza S. Benedetto da Via C. Beccaria sino P.zza Roma;

• Via Roma da incrocio di Via Cairoli sino incrocio con la Via Pirandello;

• Via Collegio da Via Garagozzo sino incrocio con la Via Umberto;

Divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata dei veicoli a motore nelle sotto indicate Vie e

Piazze:

dalle ore 16.00 del 26/08/2017 alle ore 05.00 del 27/08/2017

• P.zza Basilica

dalle ore 18.00 del 20/08/2016 alle ore 05,00 del 21/08/2016

Via Umberto da Via Bonaventura sino a Via Garibaldi;

1. Viene revocata qualsiasi altra disposizione in contrasto con la presente ordinanza

2. L'Ufficio Tecnico Comunale (VIII° S.O) è incaricato della predisposizione e
collocazione della relativa segnaletica.

3. Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12/1° comma del D.L.vo n. 285/92 e quanti
altri spetta per legge, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza da
chiunque ne abbia l'obbligo.


